

Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi

Cilt: 8 Sayı: 2 Yıl: 2024

Enstitü Adına Yayın Sahibi

Prof. Dr. Alpay ARIBAŞ

Editör

Prof. Dr. Aybala ÇAYIR

Editör Yardımcısı

Doç. Dr. Orçun AVCI

Yayın Kurulu

Prof. Dr. Aysu ALTAŞ, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Hüseyin ÜNLÜ, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Mehmet Ali AYDEMİR, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Osman DOĞANAY, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Savaş KARAGÖZ, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Selahattin ÇAVUŞ, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Süleyman BOLAT, Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Zeliha SEÇKİN, Aksaray Üniversitesi

Doç. Dr. Hüseyin KAHRAMAN, Aksaray Üniversitesi

Doç. Dr. Kamil YILDIRIM, Aksaray Üniversitesi

Dr. Barry JOYCE, Delaware Üniversitesi

Dr. Beatrice BALGIU, Buchares Politechnica Üniversitesi

Dr. Şahine İBROHİMOVA, Taşkent Devlet Şarksınaslık Enstitüsü

Dr. Delfin Ortega SÀNCHEZ, Burgos Üniversitesi

Dr. Giedrius JANAUSKAS, Vytautas Magnus Üniversitesi

Dr. Ahmed ELJORTİ, Chouaib Doukkali Üniversitesi

Dr. Abdelaziz MOUNADİL, Ibn Tofail Üniversitesi

Dr. Abdullah Ahmed Abu İYAD, Royal Institute for the Training of Youth and Sp.Ex.

Dr. Sofia SULAC, Komrat Devlet Üniversitesi

Dr. Svetlana CURAXINA, Komrat Devlet Üniversitesi

Dr. Ludmila TUDORİC, Komrat Devlet Üniversitesi

Dr. Maria CARABET, Komrat Devlet Üniversitesi
Dr. Ivanna BANCOVA, Komrat Devlet Üniversitesi
Dr. Galina MUTAF, Komrat Devlet Üniversitesi
Öğr. Gör. Aleksandr ISMAİLOV, Vilnius Üniversitesi

Dil Editörü

Dr. Öğr. Gör. Lutfiye GÖÇMEZ

Derleme ve Mizanpaj

Dr. Hilmi KARACA

İletişim

<http://aseddergi.aksaray.edu.tr/> ased@aksaray.edu.tr

Adana Yolu Üzeri E-90 Karayolu 7. Km / 68100

ISSN: 2619-9211

İndeklendiğimiz Veri Tabanları

ASOS
indeks

ASOS Index



Open AIRE



Google Scholar

Rektörümüzden...

Kıymetli bilim camiası ve sevgili okurlar, Aksaray Üniversitesi olarak, her zaman bilimsel araştırma ve akademik üretkenliğin önemine inandığımızı belirtiyor ve bu doğrultuda üniversitemizin sosyal bilimler alanındaki gelişimine katkı sağlamak amacıyla, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi'nin bu sayısını da yayımlamaktan büyük mutluluk duyuyoruz. Bugün, siz değerli akademisyenlerimize, öğrencilere ve tüm bilim camiasına hitap eden bu platformu sunarken, bilimin ışığında her geçen gün daha da büyüyen bir akademik topluluk olma yolundaki kararlılığımızı bir kez daha ifade etmek istiyorum.

Sosyal bilimler, toplumsal değişim ve gelişim süreçlerini anlamada temel bir rol üstlenmektedir. Ekonomi, siyaset, psikoloji, sosyoloji, kültürel çalışmalar gibi disiplinler, insanlığın kolektif hafızasını, kültürel mirasını ve geleceğe dair öngörülerini şekillendiren anahtar alanlar olarak karşımıza çıkmaktadır. 21. yüzyılda dijitalleşme ve küreselleşmenin etkileri hızla derinleşirken, bu süreçler toplumsal yapıları, değerleri ve ilişkileri yeniden şekillendirmektedir. Bu bağlamda, sosyal bilimler disiplinlerine olan ilgi ve ihtiyaç, önceki dönemlere kıyasla daha belirgin bir şekilde artmış, toplumsal dönüşümün anlaşılmasında ve yönlendirilmesinde daha fazla önem kazanmıştır. Dijital teknolojiler ve küresel etkileşimlerin hız kazandığı günümüzde, sosyal bilimler, toplumsal değişim ve dönüşüm süreçlerini derinlemesine analiz etme ve açıklama kapasitesiyle giderek daha belirleyici bir rol üstlenmektedir. Ayrıca, bu disiplinler, toplumsal dinamikleri, kültürel dönüşüm süreçlerini ve bireylerin kolektif yaşamlarını şekillendiren faktörleri anlamada kritik bir araştırma alanı olarak da önem kazanmaktadır. Bu yüzden, Aksaray Üniversitesi olarak, sosyal bilimler alanındaki bilimsel katkıların sadece akademik bilgi birikimini artırmakla kalmayıp, aynı zamanda toplumsal dönüşüm süreçlerine yön verecek ve insanlık tarihine kalıcı izler bırakacak güçte olduğunun da bilincindeyiz.

Akademik dünyada saygın bir yer edinmiş olan üniversitemiz, toplumlararası etkileşimi güçlendiren, bireyler ve toplumlar arasındaki anlayışı derinleştiren araştırmaları desteklemeye kararlıdır. İnsanlığın ortak geleceğine ışık tutacak, küresel meselelerin çözümüne katkı sağlayacak bilimsel araştırmaların üretildiği bu platformda, sosyal bilimlerin toplumsal refah ve küresel işbirliğine katkı sağlama potansiyelini en üst düzeye çıkarmayı amaçlıyoruz. Sosyal bilimlerin sunduğu çok boyutlu bakış açılarıyla, toplumların daha adil, sürdürülebilir ve barışçıl bir geleceğe doğru ilerlemesine katkıda bulunmak, akademik sorumluluğumuzun temel bir parçasıdır.

Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, akademik bir yayın olmanın ötesinde, sosyal bilimler alanındaki araştırmacıların özgün çalışmalarını paylaşabilecekleri, bilimsel gelişmeleri takip edebileceği ve yenilikçi bakış açıları geliştirebileceği uluslararası bir platform işlevi görmektedir. Sosyal bilimler alanındaki güncel araştırmalar, dergimizin ulusal ve uluslararası düzeydeki etkileşimiyle daha geniş bir akademik çevreye ulaşmaktadır. Bu vesile ile dergimizin yayımlanmasında emeği geçen tüm akademisyenlerimize ve araştırmacılarımıza teşekkür ederim. Onların özverili katkıları sayesinde, dergimiz hem akademik özgünlük hem

de kalite aısından nemli bir referans kaynađı haline gelmiřtir. Bu sayede, kresel lekteki bilimsel tartiřmalara katkı sađlamakta ve sosyal bilimler alanındaki bilgi birikimini daha ileriye tařıtmaktadır.

Szlerime son verirken, dergimizin tm okurlarına, yazarlarına ve deđerli bilim insanlarına katkılarından dolayı en iten teřekkrlerimi tekrar sunuyorum. Sosyal bilimler alanındaki geliřim ve yeniliki arařtırmalara katkı sađlamak adına birlikte daha gl adımlar atacađımıza olan inancımı yineleyerek, bu derginin, sizlere sadece akademik bilgi sunmakla kalmayıp, aynı zamanda ilham verici ve yol gsterici bir kaynak olmasını temenni ediyorum. Akademik yolculuđunuzda bařarılar diler, bilimsel ilerlemeye katkılarınızın srdrlebilir olmasını dilerim.

Prof. Dr. Alpay ARIBAŐ
Aksaray niversitesi Rektr

Editörümüzden...

Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi'nin değerli okuyucuları,

Yeni bir sayı ile sizlere ulaşmanın mutluluğu içindeyiz. 2017 yılında yayın hayatına başlayan dergimizin temel hedefi uluslararası boyutta sosyal bilimler alanında nitelikli yayınlarla akademik dünyaya katkı sunmaktır. Yılda iki kez, Haziran ve Aralık aylarında yayımlanan dergimizde makalelerin, dergi standartlarına uygunluğunun kontrolü ve dizimi, yayına hazır hale getirilmesi ve yeni baskısı profesyonel bir çalışma anlayışı içerisinde yapılmakta ve her aşama editör ve editör yardımcısı tarafından titizlikle denetlenmektedir. Her bir makalenin değerlendirilmesi çift kör hakemlik sistemiyle yapılmaktadır.

2024 yılında dergimizin editör, editör yardımcısı ve yayın kurulu değişmiştir. Dergimizin her aşamasını daha nitelikli hale getirmek adına aramıza dil editörü ve mizanpaj editörü de katılmıştır. Öncelikle, görevlerini bize devreden editör, editör yardımcısı ve yayın kurulu üyelerine verdikleri emekler için içtenlikle teşekkür ederim. Editör olarak ben ve tüm ekibim sizlere daha kaliteli bir dergiyi zamanında ulaştırabilmek için var gücümüzle çalışacağız. Online sistemimizde yaptığımız düzenlemelerle, yazarlara daha hızlı yanıt verebilecek ve gönderdiğiniz makaleleri daha hızlı değerlendirebileceğiz.

Dergimizin bu sayısında toplam sekiz makale bulunmaktadır. Makale konuları ve metodoloji bakımından sosyal bilimler alanında kapsamlı ve önemli örnekler oluşturacak çalışmalara yer verilmiştir. Okul öncesi eğitimi, okul kültürü, turizm, ekonomi, sanat, özel eğitim, kamu yönetimi ve küresel sağlık alanlarına ilişkin çok değerli çalışmaları sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz.

Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi'ni daha ileriye taşımak adına çalışmalarımız ve gayretlerimiz devam edecektir. 2024 yılı dergimiz açısından oldukça verimli bir çalışma yılı olmuştur. Bu vesile ile, desteklerinden dolayı dergimizin imtiyaz sahibi Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Alpay Arıbaş'a, dergimize büyük katkısı olan editör yardımcımız Doç. Dr. Orçun Avcı'ya, dil editörümüz Dr. Öğr. Gör. Lutfiye Göçmez'e, mizanpaj editörümüz Dr. Hilmi Karaca'ya değerli görüş ve katkıları için yayın kurulumuza, tüm hakemlerimize ve yazarlarımıza teşekkür ederim. Yeni sayımızın bilim dünyasına hayırlı olmasını diliyorum. Gelecek sayımızda buluşmak dileğiyle...

Prof. Dr. Aybala ÇAYIR

Editör

İÇİNDEKİLER

Okul Kültürüne İlişkin Paydaşların Görüşleri <i>Muhammet YILDIRIM</i>	33-56
Determining Preschool Teachers' Perception of Competence Regarding Literacy Preparation Activities <i>Kübra DENİZ, Ayşegül AKINCI COŞGUN</i>	57-72
Commendatory Book Critique and Expanded Analysis on Global Public Health Challenges for The Elderly <i>Verda TUNALIGİL</i>	73-81
Sağlık Harcamalarının Ekonomik Büyümeye Etkisi: D8 Ülkeleri Üzerine Bir Analiz <i>Serap ÜRÜT SAYGIN, Ahmed Rüchan İŞLER</i>	82-100
Mobil Uygulamalar ve Turizm: Keşfet Aksaray Gezi Rehberi Önerisi <i>Hasan Hüseyin ALTINPINAR, Fatih KIRAZ, Oğuz ÖZGÜL, Özgür FOTO, Murat BALDIR</i>	101-127
Sanatta Anlam Sorunu: Gadamerci Yaklaşım <i>Devrim AVŞAR</i>	128-144
Osmanlı Devleti'nde Engelli İstihdamının Günümüzdeki Uygulamalar Açısından Değerlendirilmesi <i>Burak Can KORKMAZ, Ahmet Emin ARI</i>	145-161
Kamu Yönetiminde Etik Yöneticinin Personelin Çalışma Motivasyonuna Etkisi: Bir Derleme Çalışması <i>Merve KUMBUZOĞLU YÖNDEM</i>	162-195
